
MARTIN MATEJKA

Betlémská hvězda 
superstar

5+



Nebojte se, v nové vánoční pohádce 
nebude chybět Ježíšek. Ovšem je pravda, 
že v hlavní roli bude někdo jiný, 
mnohem nenápadnější, bez koho by ale 
Betlém u vánočního stromku nebyl 
úplný…

Vánoční příběh se po čase vrací do 
Divadla ALFA. Tentokrát to bude na 
objednávku napsaný autorský text 
herce Divadla v Dlouhé a příležitostného 
autora Martina Matejky s názvem 
Betlémská hvězda superstar.

Přestože pochopitelně vše směřuje 
k hlavní události vánoční show, 
narození malého Ježíška, skutečnou 
hvězdou našeho příběhu bude – hvězda. 
Kometa, která skromně zdobí chlév, kde 
se Ježíšek narodil. Tu malou a jen pár 
desítek tisíc let mladičkou kometu totiž 
nechce Vega v hvězdné kapele, a proto 
zkusí hvězdička své štěstí na Zemi. 
A ejhle, tady je zrovna boží dopuštění, 
protože andělé pověřili jistého Lukáše 
a Matouše, aby se postarali o Josefa 
s Marií, kteří míří do Betléma. Jak to ale 
mají všechno stihnout? Ještěže je tu 
naše hvězdička! Najde ubytování, zkrotí 
zlého berana a taky najde tři krále. 

Jeden je starý, druhý malý a třetí má jen 
závodního velblouda a je králem silnic. 
A všichni jsou osamělí. Naštěstí se ale 
potkají při svém putování za hvězdou 
a za Ježíškem, který nechce, aby v době 
jeho narození byl někdo sám. Je to jen 
nenápadná kometka – ale bez ní by 
Betlém nebyl celý a nebyl by celý ani 
vánoční příběh a poselství o lidské 
pospolitosti.

Poprvé bude v Alfě hostovat režisér 
a herec Peter Varga z pražské divadelní 
společnosti Lokvar, který ale členy 
souboru dobře zná. A protože se bude 
hrát s marionetami na drátě, budou 
moci herci Alfy předvést svůj 
mimořádný loutkářský um.

K inscenaci vzniknou pracovní listy.

„Potřebujeme 
najít Tři krále 
a dopravit je 
sem. To nejde 
zvládnout! 
Kdoví kde jsou? 
A kdo je sem 
přivede? Moje 
nervy!“

P! PREMIÉRA: 16. PROSINCE 2024

5+

Betlémská hvězda 
superstar

MARTIN MATEJKA

URČENO PRO DĚTI Z MŠ 
A 1.–3. TŘÍD ZŠ

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz

REŽIE Peter Varga
HUDBA Milan Potoček
VÝPRAVA Bára Hubená
DRAMATURGIE Petra Kosová


